

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 038 - Other Acts - Panchayat
Date of Test 18-10-2023

Question1:-As per KPBR 2019, what does mean by Floor Space Index (FSI)
KPBR 2019 അനുസരിച്ച്, ഫ്ലോർ സ്പേസ് ഇൻഡക്സ് (FSI) എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Total Floor Area/Plot Area

ആകെ ഫ്ലോർ എരിയ / പ്ലോട്ട് എരിയ

B:-Plot Area / Total Floor Area

പ്ലോട്ട് എരിയ / ആകെ ഫ്ലോർ എരിയ

C:-Simple Floor Area / Plot Area

സിമ്പിൾ ഫ്ലോർ എരിയ / പ്ലോട്ട് എരിയ

D:-Plot Area / Simple Floor Area

പ്ലോട്ട് എരിയ / ലളിതമായ ഫ്ലോർ എരിയ

Correct Answer:- Option-A

Question2:-What is the amount of registration fee fixed for SC/ST people under the Kerala Registration of Marriage Common Rules, 2008?
കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജ് കോമൺ റൂൾസ്, 2008 പ്രകാരം SC/ST ആളുകൾക്ക് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rupees hundred

നൂറ് രൂപ

B:-No fees

ഫീസ് ഇല്ല

C:-Rupees twenty

ഇരുപത് രൂപ

D:-Rupees ten

പത്തു രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question3:-What is the amount to be paid by the informant for getting the extract of the Registrar relating to Birth and Death?
ജനന-മരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട രജിസ്ട്രാറുടെ എക്സ്ട്രാക്ട് ലഭിക്കുന്നതിന് വിവരദാതാവ് നൽകേണ്ട തുക എത്രയാണ്?

A:-Rupees ten

പത്തു രൂപ

B:-Free of cost

സൗജന്യം

C:-Rupees thirty

മൂപ്പത് രൂപ

D:-Rupees fifty

അമ്പത് രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question4:-What is the amount of entertainment tax that shall be collected by the local authority from category A Amusement Park?
എ കാറ്റഗറിയിലെ അമ്യൂസ്മെന്റ് പാർക്കിൽ നിന്ന് ലോക്കൽ അതോറിറ്റി ഈടാക്കുന്ന വിനോദ നികുതിയുടെ തുക എത്രയാണ്?

A:-Rupees 10 to 15 lakhs

10 മുതൽ 15 ലക്ഷം രൂപ വരെ

B:-Rupees 10 to 20 lakhs

10 മുതൽ 20 ലക്ഷം രൂപ വരെ

C:-Rupees 3 to 6 lakhs

3 മുതൽ 6 ലക്ഷം രൂപ വരെ

D:-Rupees 1 to 4 lakhs

1 മുതൽ 4 ലക്ഷം രൂപ വരെ

Correct Answer:- Option-C

Question5:-What is the working hours of the cattle pound?
കന്നുകാലി പൗണ്ടിന്റെ ജോലി സമയം എത്രയാണ്?

A:-10.15 AM to 05.15 PM

രാവിലെ 10.15 മുതൽ വൈകുന്നേരം 05.15 വരെ

B:-8 AM to 6 PM

രാവിലെ 8 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 മണി വരെ

C:-9 AM to 7 PM

രാവിലെ 9 മുതൽ രാത്രി 7 മണി വരെ

D:-Working hours shall be notified by the local body

ജോലി സമയം തദ്ദേശ സ്ഥാപനം അറിയിക്കേണ്ടതാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which of the following appendix is used for self-certified building permit?
സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ബിൽഡിംഗ് പെർമിറ്റിനായി ഇനിപ്പറയുന്ന അനുബന്ധങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Appendix C

അനുബന്ധം സി

B:-Appendix H2

അനുബന്ധം H2

C:-Appendix O

അനുബന്ധം ഒ

D:-Appendix D

അനുബന്ധം ഡി

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Which of the following statement is not correct with regard to the Kerala Places of Public Resort Act 1963?
1963-ലെ കേരള പബ്ലിക് റിസോർട്ട് നിയമവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-The Director of the Panchayat has authority to prefer any appeal against the decision of a council

ഒരു കൗൺസിലിന്റെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ ഏത് അപ്പീലും നൽകുന്നതിന് പഞ്ചായത്തിന്റെ ഡയറക്ടർക്ക് അധികാരമുണ്ട്

B:-An appeal against the orders of the Secretary shall be preferred within 30 days of the date of which the order was communicated

സെക്രട്ടറിയുടെ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ അപ്പീൽ, ഉത്തരവ് അറിയിച്ച തീയതിയുടെ 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ മുൻപണന നൽകും

C:-The Government may empower any officer of a local authority to exercise the powers of a police officer

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അധികാരം വിനിയോഗിക്കാൻ ഒരു പ്രാദേശിക അധികാരിയിലെ ഏതൊരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെയും സർക്കാർ അധികാരപ്പെടുത്താം

D:-An appeal against the order passed by the Secretary shall lie to the council of the Village Panchayats

സെക്രട്ടറി പാസാക്കിയ ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള അപ്പീൽ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളുടെ കൗൺസിലിൽ കിടക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question8:-What is the time frame for conducting audit in local authorities?
പ്രാദേശിക അധികാരികളിൽ ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Annually

വർഷം തോറും

B:-Once in two years

രണ്ട് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

C:-Once in six months

ആറുമാസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-Annually and such intervals as decided by the Director

ഡയറക്ടർ തീരുമാനിക്കുന്ന വാർഷിക ഇടവേളകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Who is reporting officer under the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act?

കേരള നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള റിപ്പോർട്ടിംഗ് ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

B:-Agriculture Officer

കൃഷി ഓഫീസർ

C:-Secretary of the LSG

LSG സെക്രട്ടറി

D:-Elected head of the LSG

LSG-യുടെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട തലവൻ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Which among the following is not a notified infectious disease under TCPH Act?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ടിസിപിഎച്ച് നിയമത്തിന് കീഴിൽ അറിയിപ്പ് നൽകാത്ത പകർച്ചവ്യാധി ഏതാണ്?

A:-Chicken Pox

ചിക്കൻ പോക്സ്

B:-Plague

പ്ലേഗ്

C:-Viral fever

വൈറൽ പനി

D:-Anthrax

ആന്ത്രാക്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Under the provision of Madras Public Health Act 1939 who is responsible for the maintenance of isolation hospitals and wards?

മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് 1939 പ്രകാരം മൈസോലോപ്പൻ ആക്രമിക്കപ്പെടുകയും വാർഡുകളുടെയും പരിപാലനത്തിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

A:-Local authority

പ്രാദേശിക അധികാരം

B:-Medical officer

മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

C:-District collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-District medical officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question12:-What is the time limit fixed for identification of suitable sites for setting up solid waste facilities by the local bodies under Solid Waste Management Rules 2016?

ഖരമാലിന്യ സംസ്കരണ ചട്ടങ്ങൾ 2016 പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ ഖരമാലിന്യ സംവിധാനങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് അനുയോജ്യമായ സ്ഥലങ്ങൾ കണ്ടെത്തുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ച സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Two years from the date of notification of rules

ചട്ടങ്ങൾ വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷം

B:-Three years from the date of notification of rules

ചട്ടങ്ങൾ വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ മൂന്ന് വർഷം

C:-One year from the date of notification of rules

ചട്ടങ്ങൾ വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം

D:-Four years from the date of notification of rules

ചട്ടങ്ങൾ വിജ്ഞാപനം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ നാല് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Which is the form used for submitting annual report on plastic waste management as per Plastic Waste Management Rules 2016?

പ്ലാസ്റ്റിക് വേസ്റ്റ് മാനേജ്മെന്റ് റൂൾസ് 2016 അനുസരിച്ച് പ്ലാസ്റ്റിക് മാലിന്യ സംസ്കരണത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form V

ഫോം V

C:-Form IV

ഫോം IV

D:-Form III

ഫോം III

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Which is the Rule that stipulates Post Occupancy Audit by Secretary in KPBR 2019?

KPBR 2019-ൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പോസ്റ്റ് ഒക്യുപൻസി ഓഡിറ്റ് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്ന ചട്ടം ഏതാണ്?

A:-Rule 21

റൂൾ 21

B:-Rule 10

റൂൾ 10

C:-Rule 105

ചട്ടം 105

D:-Rule 83

ചട്ടം 83

Correct Answer:- Option-A

Question15:-What is the maximum amount that can be compounded for the offences under the Birth and Death Act?

ജനന-മരണ നിയമപ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കായി കൂട്ടിച്ചേർക്കാവുന്ന പരമാവധി തുക എത്ര?

A:-Thirty Rupees

മൂപ്പത് രൂപ

B:-Twenty Rupees

ഇരുപത് രൂപ

C:-Fifty rupees

അമ്പത് രൂപ

D:-Seventy rupees

എഴുപത് രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Which is the form used by the proprietor regarding the details of persons admitted as per the Local Authorities Entertainment Tax Rules 1962?

ലോക്കൽ അതോറിറ്റിസ് എന്റർടൈൻമെന്റ് ടാക്സ് റൂൾസ് 1962 പ്രകാരം പ്രവേശനം നേടിയ വ്യക്തികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് ഉടമസ്ഥൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form VI

ഫോം VI

C:-Form VII A

ഫോം VII എ

D:-Form VIII

ഫോം VIII

Correct Answer:- Option-D

Question17:-What is the time limit for claiming cattle which is impounded?

പിടിച്ചടിച്ച കന്നുകാലികൾക്ക് അവകാശവാദം ഉന്നയിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-10 days

10 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-5 days

5 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question18:-What is the amount of penalty that can be imposed for not obeying requisitions of an auditor?

ഒരു ഓഡിറ്ററുടെ അഭ്യർത്ഥനകൾ അനുസരിക്കാത്തതിന് ചുമത്താവുന്ന പിഴ എത്രയാണ്?

A:-Rupees 500

500 രൂപ

B:-Rupees 2,000

2,000 രൂപ

C:-Rupees 1,000

1,000 രൂപ

D:-Rupees 5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-Who is empowered to issue charge/surcharge notices?

ചാർജ്/സർചാർജ് നോട്ടീസ് പുറപ്പെടുവിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Senior Auditor

സീനിയർ ഓഡിറ്റർ

B:-Director of Audit Department

ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ

C:-Deputy Director/Joint Director of the audit department

ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ/ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

D:-Auditor

ഓഡിറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Who is authorised to issue orders for making changes in basic tax register regarding the nature of land?

ഭൂമിയുടെ സ്വഭാവം സംബന്ധിച്ച് അടിസ്ഥാന നികുതി രജിസ്റ്ററിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിന് ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Revenue Divisional Officer

റവന്യൂ ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർ

B:-Tahsildar

തഹസിൽദാർ

C:-Village Officer

വില്ലേജ് ഓഫീസർ

D:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question21:-In the event of prevalence of a notified disease in any local area who is authorized to prohibit an assembly of more than 50 persons under Madras Public Health Act 1939?

ഏതെങ്കിലും പ്രദേശത്തെ ഒരു അറിയിപ്പ് രോഗം വ്യാപകമാകുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ

മദ്രാസ് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ട് 1939 പ്രകാരം 50-ൽ കൂടുതൽ ആളുകൾ കൂട്ടുകൂടുന്നത് നിരോധിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത് ആർക്കാണ്?

A:-District Medical Officer

ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

B:-Secretary of the local authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റിയുടെ സെക്രട്ടറി

C:-Health Officer

ഹെൽത്ത് ഓഫീസർ

D:-A magistrate

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question22:-Who is the ex-officio Chairperson of the State level advisory body constituted under Solid Waste Management Rules 2016?

ഖരമാലിന്യ സംസ്കരണ ചട്ടങ്ങൾ 2016 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച സംസ്ഥാനതല ഉപദേശക സമിതിയുടെ എക്സ ഓഫീഷ്യോ ചെയർപേഴ്സൺ ആരാണ്?

A:-Minister of Local Self Government

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ മന്ത്രി

B:-Secretary Department of Local Self Government

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

C:-Minister of Environment Department

പരിസ്ഥിതി വകുപ്പ് മന്ത്രി

D:-Minister of Health

ആരോഗ്യമന്ത്രി

Correct Answer:- Option-B

Question23:-What is the minimum vertical clearance required for buildings from low and medium voltage electric supply lines?

താഴ്ന്നും ഇടത്തരവുമായ വോൾട്ടേജ് വൈദ്യുത വിതരണ ലൈനുകളിൽ നിന്നുള്ള കെട്ടിടങ്ങൾക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ലംബമായ ക്ലിയറൻസ് എന്താണ്?

A:-3.7 meters

3.7 മീറ്റർ

B:-3 meters

3 മീറ്റർ

C:-2.5 meters

2.5 മീറ്റർ

D:-1.2 meters

1.2 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question24:-What is the amount of fee to be collected for granting permission for a permanent theatre?

നവീന തിയേറ്ററിന് അനുമതി നൽകുന്നതിന് എത്ര തുകയാണ് ഈടാക്കേണ്ടത്?

A:-Rupees 250

250 രൂപ

B:-Rupees 500

500 രൂപ

C:-Rupees 5,000

5,000 രൂപ

D:-Rupees 1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Who is empowered to sanction prosecution for the failure by a parties to a marriage to comply with the directions in rule 6 of the Hindu Marriage Registration Rules 1957?

ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ ചട്ടങ്ങൾ 1957 ലെ റൂൾ 6 ലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പങ്കാളികൾ പരാജയപ്പെട്ടാൽ പ്രോസിക്യൂഷൻ അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Registrar General

രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ

B:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

C:-District Registrar

ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ

D:-Local Registrar

ലോക്കൽ രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-A

Question26:-What is the time limit fixed for disposal of revision petition filed before The Chief Registrar General under the Kerala Registration of Marriage (Common) Rules, 2008?

കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജ് (കോമൺ) റൂൾസ്, 2008 പ്രകാരം ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ ജനറലിന് മുമ്പാകെ സമർപ്പിച്ച റിവീഷൻ പെറ്റീഷൻ തീർപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

B:-Sixty days

അറുപത് ദിവസം

C:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

D:-Ninety days

തൊണ്ണൂറ് ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question27:-What is the minimum width of staircases stipulated for a building?

ഒരു കെട്ടിടത്തിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഗോവണിപ്പിടികളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വീതി എത്രയാണ്?

A:-Above 100 centimeters

100 സെന്റിമീറ്ററിൽ കൂടുതൽ

B:-It shall not be less than 120 centimeters

ഇത് 120 സെന്റിമീറ്ററിൽ കുറവായിരിക്കരുത്

C:-Above 90 centimeters

90 സെന്റിമീറ്ററിന് മുകളിൽ

D:-It shall not be less than 150 centimeters

ഇത് 150 സെന്റിമീറ്ററിൽ കുറയാൻ പാടില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Who is designated as the head of State Level Vigilance Wing that is authorized to Vigilance functions pertaining to building construction?

കെട്ടിട നിർമ്മാണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിജിലൻസ് പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് അധികാരമുള്ള സംസ്ഥാനതല വിജിലൻസ് വിഭാഗത്തിന്റെ തലവനായി നിയോഗിക്കപ്പെട്ടത് ആരാണ്?

A:-Director of Panchayats

പഞ്ചായത്തുകളുടെ ഡയറക്ടർ

B:-Secretary LSGD

സെക്രട്ടറി എൽ.എസ്.ജി.ഡി.

C:-Chief Engineer LSGD

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ എൽ.എസ്.ജി.ഡി.

D:-Chief Town Planner (Vigilance)

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ (വിജിലൻസ്)

Correct Answer:- Option-D

Question29:-What is the permitted plot area of a unit of row building?

നിര കെട്ടിടത്തിന്റെ ഒരു യൂണിറ്റിന്റെ അനുവദനീയമായ പ്ലോട്ട് ഏരിയ എന്താണ്?

A:-It shall not exceed 85 sq meters.

ഇത് 85 ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കൂടരുത്

B:-Above 125 sq meters

125 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് മുകളിൽ

C:-It shall not exceed 100 sq meters

ഇത് 100 ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കൂടരുത്

D:-It should not be less than 125 sq meters

ഇത് 125 ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കുറവായിരിക്കരുത്

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Name the court which has jurisdiction to receive petition under the Hindu Marriage Act.

ഹിന്ദു വിവാഹ നിയമപ്രകാരമുള്ള ഹർജി സ്വീകരിക്കാൻ അധികാരമുള്ള കോടതിയുടെ പേര്?

A:-Sub court

സബ് കോടതി

B:-High court

ഹൈക്കോടതി

C:-Munsiff court

മുൻസിഫ് കോടതി

D:-District court

ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question31:-What is the period within which secretary is to grant or refuse permission to execute work?

ജോലി നിർവ്വഹിക്കുന്നതിന് സെക്രട്ടറി അനുമതി നൽകുകയോ നിരസിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന കാലയളവ് ഏതാണ്?

A:-Within fifteen days from the date of an application

അപേക്ഷിച്ച തീയതി മുതൽ പതിനഞ്ച് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

- B:-Within fifteen days from the receipt of an application
അപേക്ഷ ലഭിച്ച് പതിനഞ്ച് ദിവസത്തിനകം
- C:-Within twenty days from the receipt of an application
ഒരു അപേക്ഷ ലഭിച്ച് ഇരുപത് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-Within thirty days from the receipt of an application
ഒരു അപേക്ഷ ലഭിച്ച് മൂപ്പത് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-What is the time limit for filing appeal against the decision of a local register before the Registrar General under the Kerala Registration of Marriage (Common) Rules, 2008?

കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാറേജ് (കോമൺ) റൂൾസ്, 2008 പ്രകാരം രജിസ്ട്രാർ ജനറലിന് മുമ്പാകെ ഒരു പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാറുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-30 days
30 ദിവസം
- B:-Two months
രണ്ട് മാസം
- C:-Three months
മൂന്ന് മാസം
- D:-Four months
നാല് മാസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Who is the authority to sanction prosecution of and offence punishable under the Birth and Death Act? ജനന-മരണ നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റത്തിനും പ്രോസ്യൂഷനും അനുമതി നൽകാനുള്ള അധികാരം ആരാണ്?

- A:-Officer authorized by the Chief Registrar
ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- B:-District Registrar
ജില്ലാ രജിസ്ട്രാർ
- C:-Local Registrar
പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർ
- D:-Seventy rupees
എഴുപത് രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Which provision of the Travancore Cochin Public Health Act provides for destruction of hut or shed to prevent spread of infectious disease?

തിരുവനന്തപുരം കൊച്ചിൻ പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് പകർച്ചവ്യാധി പടരാതിരിക്കാൻ കടിൽ അല്ലെങ്കിൽ ഷെഡ് നശിപ്പിക്കുന്നത്?

- A:-Section 23
വകുപ്പ് 23
- B:-Section 64
വകുപ്പ് 64
- C:-Section 68
വകുപ്പ് 68
- D:-Section 71
വകുപ്പ് 71

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Which is the form used by a proprietor to file a return showing the number and classes of tickets issued pertaining to an entertainment?

ഒരു വിനോദമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നൽകിയ ടിക്കറ്റുകളുടെ എണ്ണവും ക്ലാസ്സുകളും കാണിക്കുന്ന റിട്ടൺ ഫയൽ ചെയ്യാൻ ഒരു ഉടമസ്ഥൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form No VI
ഫോം നമ്പർ VI
- B:-Form No IV
ഫോം നമ്പർ IV
- C:-Form No V
ഫോം നമ്പർ V
- D:-Form No III
ഫോം നമ്പർ III

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Which of the following is not a duty of the pound keeper?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ പൊണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരന്റെ കടമ അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

- A:-Maintain a register of cattle impounded
പിടിച്ചടിച്ച കന്നുകാലികളുടെ ഒരു രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കുക
- B:-Give receipt in form no IV for all the amounts received
ലഭിച്ച എല്ലാ തുകകൾക്കും ഫോം നമ്പർ IV-ൽ രസീത് നൽകുക
- C:-Keep the shed always clean
ഷെഡ് എപ്പോഴും വൃത്തിയായി സൂക്ഷിക്കുക
- D:-Maintain a cash book
ഒരു ക്യാഷ് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കുക

Correct Answer:- Option-B

Question37:-Which of the following is not a condition for granting license for public resort in a permanent building?

സ്ഥിരമായ ഒരു കെട്ടിടത്തിൽ പൊതു വിനോദിനിന് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥയല്ലാത്തത് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-Every doorway in the building is not less than 2.4 meters in height and 1.5 meters in width
കെട്ടിടത്തിലെ എല്ലാ വാതിലുകളും 2.4 മീറ്ററിൽ കുറയാത്ത ഉയരവും 1.5 മീറ്റർ വീതിയുമുള്ളതാണ്
- B:-The caves of a building should have a height of not less than 3 meters
ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ ഗുഹകൾക്ക് 3 മീറ്ററിൽ കുറയാത്ത ഉയരം ഉണ്ടായിരിക്കണം
- C:-At least three of its side with an open space of not less than 6 meters in width
6 മീറ്ററിൽ കുറയാത്ത വീതിയുള്ള തുറസ്സായ സ്ഥലമുള്ള അതിന്റെ വശത്തിന്റെ കുറഞ്ഞത് മൂന്നെണ്ണമെങ്കിലും
- D:-It should have an open access to the building with 8 meters width
കെട്ടിടത്തിലേക്ക് 8 മീറ്റർ വീതിയുള്ള തുറന്ന പ്രവേശനം ഉണ്ടായിരിക്കണം

Correct Answer:- Option-D

Question38:-What is the period specified for submitting annual accounts of a local authority for audit?

ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെ വാർഷിക കണക്കുകൾ ഓഡിറ്റിനായി സമർപ്പിക്കുന്നതിന് വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവ് എന്താണ്?

- A:-Within four months of the close of that financial year
ആ സാമ്പത്തിക വർഷം അവസാനിച്ച് നാല് മാസത്തിനുള്ളിൽ
- B:-Within three months of the expiry of the financial year
സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞ് മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ
- C:-Within five months of the expiry of the financial year
സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞ് അഞ്ച് മാസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-Within six months of the expiry of the financial year
സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞ് ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question39:-What is the quantum of punishment proposed under TCPH Act for abuse of powers conferred on him by the act?
TCPH നിയമപ്രകാരം അദ്ദേഹത്തിന് നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാര ദുർവിനിയോഗത്തിന് ശിക്ഷയുടെ അളവ് എത്രയാണ്?

- A:-Fine of rupees 2,000 rupees
- 2,000 രൂപ പിഴ
- B:-Imprisonment upto six months or with fine of 2000 rupees or with both
- ആറുമാസം വരെ തടവോ 2,000 രൂപ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ
- C:-Imprisonment upto two years
- രണ്ട് വർഷം വരെ തടവ്
- D:-Imprisonment upto one year or with fine of 1000 rupees or with both
- ഒരു വർഷം വരെ തടവോ 1,000 രൂപ പിഴയോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടിയോ

Correct Answer:- Option-D

Question40:-What is the amount of fee for granting extract of each birth and death under Registration of Birth and Death Rules 1999?

ജനന മരണ രജിസ്ട്രേഷൻ റൂൾസ് 1999 പ്രകാരം ഓരോ ജനനത്തിന്റെയും മരണത്തിന്റെയും എക്സ്ട്രാക്ട് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rupees five
- അഞ്ച് രൂപ
- B:-Rupees two
- രണ്ട് രൂപ
- C:-Rupees seven
- ഏഴ് രൂപ
- D:-Rupees ten
- പത്തു രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-On the application of the health officer _____ is empowered to issue orders for closure of a lodging house in order to prevent spreading of an infectious disease.

ഹെൽത്ത് ഓഫീസറുടെ അപേക്ഷയിൽ _____ ഒരു പകർച്ചവ്യാധി പടരുന്നത് തടയാൻ ഒരു ലോഡ്ജിംഗ് ഹൗസ് അടച്ചുപൂട്ടാനുള്ള ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്.

- A:-District Collector
- ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-Secretary of the local authority
- ലോക്കൽ അതോറിറ്റിയുടെ സെക്രട്ടറി
- C:-Magistrate
- മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-Medical Officer
- മെഡിക്കൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The maximum slope of the balcony or gallery as per the Kerala Cinema Regulation Rules 1998 shall be

കേരള സിനിമാ റെഗുലേഷൻ റൂൾസ് 1998 അനുസരിച്ച് ബാൽക്കണിയുടെയോ ഗാലറിയുടെയോ പരമാവധി ചരിവ് ആയിരിക്കണം.

- A:-Not exceed 360
- 360 കൂടരുത്
- B:-Not exceed 340
- 340 കൂടരുത്
- C:-Not exceed 370
- 370 കൂടരുത്
- D:-Not exceed 350
- 350 കൂടരുത്

Correct Answer:- Option-D

Question43:-What is the minimum size of plot within a layout proposed for Commercial Development?

വാണിജ്യ വികസനത്തിനായി നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു ലേഔട്ടിനുള്ളിലെ പ്ലോട്ടിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വലുപ്പം എന്താണ്?

- A:-It shall be above 50 sq meters
- ഇത് 50 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് മുകളിലായിരിക്കണം
- B:-Above 40 sq meters
- 40 ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് മുകളിൽ
- C:-It shall not be less than 60 sq meters
- ഇത് 60 ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കുറയാൻ പാടില്ല
- D:-It shall not be less than 70 sq meters
- ഇത് 70 ചതുരശ്ര മീറ്ററിൽ കുറയാൻ പാടില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Who is the authority to proceed in a court of law against an executive authority who defaulted in the preparation and presentation of annual accounts of audit?

ഓഡിറ്റിന്റെ വാർഷിക കണക്കുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിലും അവതരണത്തിലും വീഴ്ച വരുത്തിയ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിക്കെതിരെ കോടതിയിൽ നടപടിയെടുക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

- A:-Auditor
- ഓഡിറ്റർ
- B:-Deputy Director/Joint Director of the audit department
- ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ/ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ
- C:-Senior Auditor
- സീനിയർ ഓഡിറ്റർ
- D:-Director of Audit Department
- ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Which one of the following is wrong with respect to the use or character of the occupancy?

കുപ്പുനിയമത്തിന്റെ ഉപയോഗമോ സ്വഭാവമോ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് തെറ്റു്?

- A:-Group A1 - Residential building
- ഗ്രൂപ്പ് എ1 - റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടം
- B:-Group D - Assembly
- ഗ്രൂപ്പ് ഡി - അസംബ്ലി
- C:-Group F - Educational
- ഗ്രൂപ്പ് എഫ് - വിദ്യാഭ്യാസം
- D:-Group E - Office
- ഗ്രൂപ്പ് ഇ - ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question46:-What is the provision in the Hindu Marriage Act that deals with punishment for Bigamy?

ഹിന്ദു വിവാഹ നിയമത്തിൽ ബൈഗമിയെ ശിക്ഷിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

- A:-Section 17
- വകുപ്പ് 17
- B:-Section 30
- വകുപ്പ് 30
- C:-Section 8
- വകുപ്പ് 8

D:-Section 25

വകുപ്പ് 25

Correct Answer:- Option-A

Question47:-What is the provision in the KPBR that deals with construction of Wells?

കിണറുകളുടെ നിർമ്മാണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കെപിബിആറിലെ വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-Rule 85

ചട്ടം 85

B:-Rule 98

ചട്ടം 98

C:-Rule 75

ചട്ടം 75

D:-Rule 100

റൂൾ 100

Correct Answer:- Option-C

Question48:-What is the time limit prescribed for submitting rectification report by the executive authority on receipt of an audit report?

ഒരു ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചതിന് ശേഷം എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയുടെ തിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നത് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന സമയപരിധി എന്താണ്?

A:-One twenty days

ഒരു ഇരുപത് ദിവസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Forty-Five days

നാൽപ്പത്തിയഞ്ച് ദിവസം

D:-Two months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Who is the Convenor of the State Level Committee which is authorized to conduct scrutiny of the application regarding filling of paddy land for public purposes?

പൊതു ആവശ്യങ്ങൾക്കായി നെൽവയൽ നികത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച അപേക്ഷയുടെ സൂക്ഷ്മപരിശോധന നടത്താൻ അധികാരമുള്ള സംസ്ഥാനതല കമ്മിറ്റിയുടെ കൺവീനർ ആരാണ്?

A:-Director of Agriculture Department

കൃഷി വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ

B:-Land Revenue Commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

C:-Agricultural Production Commissioner

അഗ്രികൾച്ചറൽ പ്രൊഡക്ഷൻ കമ്മീഷണർ

D:-Secretary Agriculture Department

സെക്രട്ടറി കൃഷി വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Permanent and temporary cinemas are licensed for a period of

സ്ഥിരവും താൽക്കാലികവുമായ സിനിമാശാലകൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന കാലയളവിലേക്ക് ലൈസൻസ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്

A:-Not exceeding six months

ആറ് മാസത്തിൽ കൂടാതെ

B:-Not exceeding one year

ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാതെ

C:-For two years

രണ്ട് വർഷത്തേക്ക്

D:-For three years

മൂന്ന് വർഷത്തേക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Which among the following is the form used for reporting Birth?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ജനനം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form IV

ഫോം IV

B:-Form II

ഫോം II

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form I

ഫോം I

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Plastic Waste Management rules came into effect on

പ്ലാസ്റ്റിക് മാലിന്യ സംസ്കരണ നിയമങ്ങൾ നിലവിൽ വന്നത്

A:-18.03.2016

18.03.2016

B:-09.03.2016

09.03.2016

C:-20.03.2016

20.03.2016

D:-25.03.2016

25.03.2016

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Which is the rule that deals with duties and responsibilities of local authorities with respect to the preparation of solid waste management plan under Solid Waste Management Rules 2016?

ഖരമാലിന്യ പരിപാലന ചട്ടങ്ങൾ 2016 പ്രകാരം ഖരമാലിന്യ സംസ്കരണ പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പ്രാദേശിക അധികാരികളുടെ ചുമതലകളും ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളും കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ചട്ടം ഏതാണ്?

A:-Rule 18

ചട്ടം 18

B:-Rule 16

ചട്ടം 16

C:-Rule 17

ചട്ടം 17

D:-Rule 15

ചട്ടം 15

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Which is the form used to issue certificate of marriage under Hindu Marriage?

ഹിന്ദു വിവാഹത്തിന് കീഴിലുള്ള വിവാഹ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form No I

ഫോം നമ്പർ I

B:-Form No II

ഫോം നമ്പർ II

C:-Form No III

ഫോം നമ്പർ III

D:-Form No IV

ഫോം നമ്പർ IV

Correct Answer:- Option-C

Question55:-How much is the charges for audit of accounts?

അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിന് എത്രയാണ് ഈടാക്കുന്നത്?

A:-1% of the annual income

വാർഷിക വരുമാനത്തിന്റെ 1%

B:-0.5% of the annual income

വാർഷിക വരുമാനത്തിന്റെ 0.5%

C:-2% of the annual income

വാർഷിക വരുമാനത്തിന്റെ 2%

D:-Rupees 2 lakhs

2 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Which of the following statement is correct regarding the powers of entry and inspection by executive authority or any officer of the Health Department under the provisions of the TCPH Act 1955?

TCPH ആക്ട് 1955-ന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയുടെയോ ആരോഗ്യ വകുപ്പിലെ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെയോ പ്രവേശനത്തിന്റെയും പരിശോധനയുടെയും അധികാരം സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-They shall enter and inspect any places without any previous notice

യാതൊരു മുൻകൂർ അറിയിപ്പും കൂടാതെ അവർ ഏതെങ്കിലും സ്ഥലങ്ങളിൽ പ്രവേശിച്ച് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്

B:-There is no time restriction for entering and inspection

പ്രവേശിക്കുന്നതിനും പരിശോധിക്കുന്നതിനും സമയ നിയന്ത്രണമില്ല

C:-They shall inspect between 10 AM and 5 PM

അവർ രാവിലെ 10 മണിക്കും വൈകുന്നേരം 5 മണിക്കും ഇടയിൽ പരിശോധിക്കും

D:-No dwelling house shall be inspected without the consent of the occupier unless he has received 24 hours previous notice of the intention to make such inspection

അത്തരം പരിശോധന നടത്താനുള്ള ഉദ്ദേശ്യത്തെക്കുറിച്ച് 24 മണിക്കൂർ മുമ്പ് അറിയിപ്പ് ലഭിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, താമസക്കാരന്റെ സമ്മതമില്ലാതെ ഒരു വാസഗൃഹവും പരിശോധിക്കാൻ പാടില്ല.

Correct Answer:- Option-D

Question57:-How much is the borrowing power of a local authority?

ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെ കടമെടുക്കാനുള്ള അധികാരം എത്രയാണ്?

A:-It is the `2//10^(th)` of the annual income of the local body

ഇത് തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന്റെ വാർഷിക വരുമാനത്തിന്റെ 2/10 ആണ്

B:-It is the `1//10^(th)` of the total annual income of the local body

ഇത് തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന്റെ മൊത്തം വാർഷിക വരുമാനത്തിന്റെ 1/10 ആണ്

C:-Shall be fixed by the government

സർക്കാർ നിശ്ചയിക്കും

D:-`1//10^(th)` of the net income

അറ്റാദായത്തിന്റെ 1/10 ഭാഗം

Correct Answer:- Option-C

Question58:-Which of the following rule shall not be printed in the license as a condition as per the Kerala places of Public Resort Rules?

കേരളത്തിലെ പൊതു റിസോർട്ട് നിയമങ്ങളുടെ കേരള സ്ഥലങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Rule 34

ചട്ടം 34

B:-Rule 4

ചട്ടം 4

C:-Rule 25

ചട്ടം 25

D:-Rule 3

ചട്ടം 3

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Which of the following is not true regarding the Kerala places of Public Resort Rules 1965?

1965-ലെ പൊതു റിസോർട്ട് നിയമങ്ങളുടെ കേരള സ്ഥലങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Walls of the building to be hot-lime washed at least once in every eight months

കെട്ടിടത്തിന്റെ ഭിത്തികൾ ചൂടാകണം - എട്ട് മാസത്തിലൊരിക്കലെങ്കിലും കുറഞ്ഞത് കുറുകകം.

B:-All refuse matters to be removed once in every 24 hours

എല്ലാ 24 മണിക്കൂറിലും ഒരിക്കൽ നീക്കം ചെയ്യപ്പെടേണ്ട എല്ലാ വിസമ്മതങ്ങളും

C:-Open spaces to be paved or graveled

ഇറസ്പാസ് സ്ഥലങ്ങൾ നിരത്തുകയോ ചരൽ പാകുകയോ ചെയ്യുക

D:-The licensee shall provide reasonably sufficient accommodation for women

ലൈസൻസി സ്ത്രീകൾക്ക് മതിയായ താമസസൗകര്യം നൽകണം

Correct Answer:- Option-A

Question60:-What is the time frame for identification of site for collection and processing facility for cities with population if 01 million and above as per the Construction and Demolition Waste Management Rule 2016?

കൺസ്ട്രക്ഷൻ ആൻഡ് ഡിമോലിഷൻ വേസ്റ്റ് മാനേജ്മെന്റ് റൂൾ 2016 അനുസരിച്ച് 01 ലക്ഷക്കൂടുതൽ ജനസംഖ്യയുള്ള നഗരങ്ങളിൽ ശേഖരിക്കുന്നതിനും സംസ്കരിക്കുന്നതിനുമുള്ള സൈറ്റ് തിരിച്ചറിയുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-12 month

12 മാസം

B:-18 month

18 മാസം

C:-24 month

24 മാസം

D:-36 month

36 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Who among the following authority is empowered to suspend exhibition of films in certain cases?

ചില പ്രത്യേക സന്ദർഭങ്ങളിൽ സിനിമകളുടെ പ്രദർശനം താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്ന അധികാരികളിൽ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Secretary of the local authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റിയുടെ സെക്രട്ടറി

D:-Both (1) and (2)

രണ്ടും (1) ഒപ്പം (2)

Correct Answer:- Option-D

Question62:-What is the time limit for submitting application for the renewal of license of the permanent or temporary cinema theatres? സ്ഥിരം അല്ലെങ്കിൽ താൽക്കാലിക സിനിമാ തിയേറ്ററുകളുടെ ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിന് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-One month before the expiry of license
ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് ഒരു മാസം മുമ്പ്
- B:-Two month before the expiry of license
ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് രണ്ട് മാസം മുമ്പ്
- C:-Fifteen days before the expiry of license
ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് പതിനഞ്ച് ദിവസം മുമ്പ്
- D:-Three months before the expiry of license
ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മൂന്ന് മാസം മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Who is responsible to give information in respect of a Birth or Death in a moving vehicle? ഓടുന്ന വാഹനത്തിൽ ജനനമോ മരണമോ സംഭവിച്ച വിവരങ്ങൾ നൽകാൻ ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

- A:-Owner of the vehicle
വാഹനത്തിന്റെ ഉടമ
- B:-Person in charge of vehicle
വാഹനത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള വ്യക്തി
- C:-Local registrar
പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർ
- D:-Local police officer
ലോക്കൽ പോലീസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-What is the provision under Kerala Cinemas Regulation Act 1958 that deals with power of Secretary to issue directions to licensees? 1958 ലെ കേരള സിനിമാസ് റെഗുലേഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം ലൈസൻസികൾക്ക് നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകാനുള്ള സെക്രട്ടറിയുടെ അധികാരം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

- A:-Section 10
വകുപ്പ് 10
- B:-Section 13
വകുപ്പ് 13
- C:-Section 11
വകുപ്പ് 11
- D:-Section 8
വകുപ്പ് 8

Correct Answer:- Option-D

Question65:-As per provisions of the KBPR 2019, what is meant by an 'Information Technology Building'? KBPR 2019-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, ഒരു ഇൻഫർമേഷൻ ടെക്നോളജിയുടെ കെട്ടിടം എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-A building which is owned by Private IT industries
സ്വകാര്യ ഐടി വ്യവസായങ്ങളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു കെട്ടിടം
- B:-A building occupied by industries which are engaged in IT/ITES and approved by State Government
ഐടി/ഐഐടിയിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്നതും സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ് അംഗീകരിച്ചതുമായ വ്യവസായങ്ങൾ കൈവശപ്പെടുത്തിയ ഒരു കെട്ടിടം
- C:-A building occupied by industries which are engaged in IT/ITES
ഐടി/ഐഐടിയിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന വ്യവസായങ്ങൾ കൈവശപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഒരു കെട്ടിടം
- D:-A cluster of buildings which are located in IT parks
ഐടി പാർക്കുകളിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന കെട്ടിടങ്ങളുടെ ഒരു കൂട്ടം

Correct Answer:- Option-C

Question66:-An apartment building having more than _____ dwelling units shall be provided with at least one lift. _____ യിൽ കൂടുതൽ പാർപ്പിട യൂണിറ്റുകളുള്ള ഒരു അപ്പാർട്ട്മെന്റ് കെട്ടിടത്തിന് കുറഞ്ഞത് ഒരു ലിഫ്റ്റുകളും നൽകണം.

- A:-14
- 14
- B:-16
- 16
- C:-18
- 18
- D:-20
- 20

Correct Answer:- Option-B

Question67:-What is the time limit for filing a divorce petition under Hindu Marriage Act 1955? ഹിന്ദു വിവാഹ നിയമം 1955 പ്രകാരം വിവാഹമോചന ഹർജി ഫയൽ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എന്താണ്?

- A:-After two years of marriage
വിവാഹം കഴിഞ്ഞ് രണ്ട് വർഷത്തിന് ശേഷം
- B:-After eighteen months of marriage
വിവാഹം കഴിഞ്ഞ് പതിനെട്ട് മാസങ്ങൾക്ക് ശേഷം
- C:-After six months of marriage
വിവാഹം കഴിഞ്ഞ് ആറു മാസത്തിനു ശേഷം
- D:-After one year of marriage
വിവാഹം കഴിഞ്ഞ് ഒരു വർഷത്തിനു ശേഷം

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which of the following appendix is used for preparing applications for permit for development/redevelopment of land? ഭൂമിയുടെ വികസനം/പുനർവികസനത്തിനുള്ള പെർമിറ്റിനായി അപേക്ഷകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്ന അനുബന്ധങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

- A:-Appendix A4
അനുബന്ധം A4
- B:-Appendix A2
അനുബന്ധം A2
- C:-Appendix A3
അനുബന്ധം A3
- D:-Appendix H2
അനുബന്ധം H2

Correct Answer:- Option-C

Question69:-Under the Kerala Registration of Marriage Common Rules, 2008 who is authorized to give permissions for making corrections/cancellations with respect to entries like name, age and date? കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാരിയേജ് കോമൺ റൂൾസ്, 2008 പ്രകാരം പേര്, വയസ്സ്, തീയതി തുടങ്ങിയ എൻട്രികളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് തിരുത്തലുകൾ/റദ്ദാക്കലുകൾ നടത്തുന്നതിന് അനുമതി നൽകാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-Registrar General
രജിസ്ട്രാർ ജനറൽ
- B:-Local Registrar
പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർ
- C:-Chief Registrar
ചീഫ് രജിസ്ട്രാർ

D:-Sub Registrar

സബ് രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-A

Question70:-What is the minimum capacity of the rain water storage tank stipulated for group B buildings?

ഗ്രൂപ്പ് ബി കെട്ടിടങ്ങൾക്കായി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള മഴവെള്ള സംഭരണിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശേഷി എത്രയാണ്?

A:-25 liters/square meter of covered area

25 ലിറ്റർ / ചതുരശ്ര മീറ്റർ മൂടിയ പ്രദേശം

B:-75 liters/square meter of covered area

75 ലിറ്റർ/ചതുരശ്ര മീറ്റർ മൂടിയ പ്രദേശം

C:-100 liters/square meter of covered area

100 ലിറ്റർ/ചതുരശ്ര മീറ്റർ മൂടിയ പ്രദേശം

D:-50 liters/square meter of covered area

50 ലിറ്റർ/ചതുരശ്ര മീറ്റർ മൂടിയ പ്രദേശം

Correct Answer:- Option-D

Question71:-As per the Hindu Marriage Registration Rules 1957, which is the format used by local registrar for preparing and issuing extract under his signature and seal?

ഹിന്ദു വിവാഹ രജിസ്ട്രേഷൻ ചട്ടങ്ങൾ 1957 അനുസരിച്ച്, പ്രാദേശിക രജിസ്ട്രാർ തന്റെ ഒപ്പിനും മുദ്രയ്ക്കും കീഴിൽ എക്സ്ട്രാക്ട് തയ്യാറാക്കുന്നതിനും നൽകുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോർമാറ്റ് ഏതാണ്?

A:-Form No.I

ഫോം നമ്പർ I

B:-Form No.II

ഫോം നമ്പർ II

C:-Form No.III

ഫോം നമ്പർ III

D:-Form No.IV

ഫോം നമ്പർ IV

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Who has the authority to suspend a permit which is issued under KPBR?

കെപിബിആർ പ്രകാരം നൽകുന്ന പെർമിറ്റ് താൽക്കാലികമായി നിർത്താൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-President

പ്രസിഡന്റ്

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Panchayat Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മിറ്റി

D:-The Vigilance Officer

വീജിലൻസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Which is the form used for giving extracts or particulars from the registrar relating to Birth or Death?

ജനനമോ മരണമോ സംബന്ധിച്ച രജിസ്ട്രാറിൽ നിന്നുള്ള എക്സ്ട്രാക്ടുകളോ വിശദാംശങ്ങളോ നൽകുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form 5 of Form 6

ഫോം 6-ന്റെ ഫോം 5

B:-Form 8

ഫോം 8

C:-Form 7

ഫോം 7

D:-Form 4

ഫോം 4

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Which of the following statements is not correct with respect to the electrical system in a cinema theatre?

സിനിമാ തിയേറ്ററിലെ വൈദ്യുത സംവിധാനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-It should have at least three separate district main circuits

ഇതിന് കുറഞ്ഞത് മൂന്ന് വ്യത്യസ്ത പ്രത്യേക പ്രധാന സർക്യൂട്ടുകളെങ്കിലും ഉണ്ടായിരിക്കണം

B:-A plan of the wiring shall be kept in a prominent place in the office of the manager

വയറിങ്ങിന്റെ ഒരു പ്ലാൻ മാനേജർ ഓഫീസിൽ ഒരു പ്രമുഖ സ്ഥലത്ത് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

C:-The outdoor lighting fittings should be water tight type

ഔട്ട്ഡോർ ലൈറ്റിംഗ് ഫിറ്റിംഗുകൾ വെള്ളം കയറാത്ത തരത്തിലുള്ളതായിരിക്കണം

D:-Emergency lighting system working with batteries shall be provided at the entrance of the auditorium

ബാറ്ററികൾ ഉപയോഗിച്ച് പ്രവർത്തിക്കുന്ന എമർജൻസി ലൈറ്റിംഗ് സംവിധാനം ഓഡിറ്റോറിയത്തിന്റെ പ്രവേശന കവാടത്തിൽ നൽകേണ്ടതാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question75:-What is the amount to be collected for issuing duplicate license for a cinema theatre?

സിനിമാ തിയേറ്ററിന് ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് എത്ര തുകയാണ് ശേഖരിക്കേണ്ടത്?

A:-Rupees 75

75 രൂപ

B:-Rupees 50

50 രൂപ

C:-Rupees 25

25 രൂപ

D:-Rupees 100

100 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question76:-In the case of a building or enclosures used for a travelling circus or show, what is the time limit for which a license can be granted?

ഒരു ഓവലിംഗ് സർക്കസിനോ ഷോയ്ക്കോ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെയോ ചുറ്റുപാടുകളുടെയോ കാര്യത്തിൽ, ലൈസൻസ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള സമയ പരിധി എത്രയാണ്?

A:-Not exceeding one week at a time

ഒരു സമയം ഓരോഴ്ചയിൽ കൂടാതെ

B:-Not exceeding two weeks at a time

ഒരു സമയം രണ്ടാഴ്ചയിൽ കൂടാതെ

C:-For ten days

പത്തു ദിവസത്തേക്ക്

D:-For one month

ഒരു മാസത്തേക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question77:-The minimum height of the room in Group D Assembly occupancy

ഗ്രൂപ്പ് ഡി അസംബ്ലിയിൽ താമസിക്കുന്ന മുറിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഉയരം?

A:-3.5 meters

3.5 മീറ്റർ

B:-3.7 meters

3.7 മീറ്റർ

C:-4 meters

4 മീറ്റർ

D:-4.1 meters

4.1 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-What is the time limit before which the Director of State Audit Department need to submit a consolidated report of the accounts audited by him to the State Government?

സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഡയറക്ടർ, താൻ ഓഡിറ്റ് ചെയ്ത അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഏകീകൃത റിപ്പോർട്ട് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കേണ്ട സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Before October `31^(st)` of every year

എല്ലാ വർഷവും ഒക്ടോബർ 31-ന് മുമ്പ്

B:-Not later than `30^(th)` September every year

എല്ലാ വർഷവും സെപ്റ്റംബർ 30-ന് ശേഷമുള്ളതല്ല

C:-Before December `31^(st)` of every year

എല്ലാ വർഷവും ഡിസംബർ 31-ന് മുമ്പ്

D:-At the end of every financial year

എല്ലാ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിന്റെയും അവസാനം

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Every registrar shall send all the statistical parts of the reporting form relating to each month along with a monthly summary report for birth and death to the Chief Registrar or the Officer specified day him on or before _____ of the following months.

ഓരോ രജിസ്ട്രാറും ഓരോ മാസത്തെയും സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ടിംഗ് ഫോമിനെ എല്ലാ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ ഭാഗങ്ങളും ജനന-മരണത്തിന്റെ പ്രതിമാസ സംഗ്രഹ റിപ്പോർട്ടിനൊപ്പം ചീഫ് രജിസ്ട്രാർക്കോ അല്ലെങ്കിൽ അദ്ദേഹം വ്യക്തമാക്കിയ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ അയയ്ക്കും _____ തുടർന്നുള്ള മാസങ്ങളിൽ

A:-`15^(th)`

`15^(th)`

B:-`10^(th)`

`10^(th)`

C:-`5^(th)`

`5^(th)`

D:-`20^(th)`

`20^(th)`

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which among the following form is used for issuing charge notice?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ചാർജ് നോട്ടീസ് നൽകുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form IX A

ഫോം IX എ

B:-Form X

ഫോം X

C:-Form VII

ഫോം VII

D:-Form IX

ഫോം IX

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Which of the following form is used for issuing license under places of Public Resort Rules?

പബ്ലിക് ഓഫ് പ്ലേസ് റിസോർട്ട് റൂൾസിന് കീഴിൽ ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Appendix II

അനുബന്ധം II

B:-Appendix I

അനുബന്ധം I

C:-Appendix III

അനുബന്ധം III

D:-Appendix IV

അനുബന്ധം IV

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Which is the Rule in the KPBR that deals with Constitution of Special Committee?

പ്രത്യേക സമിതിയുടെ ഭരണഘടനയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കെപിബിആറിലെ ചട്ടം ഏതാണ്?

A:-31

31

B:-65

65

C:-95

95

D:-45

45

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Which is the form used to issue marriage certificate under the Kerala Registration of Marriage (Common) Rules, 2008?

കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫ് മാർയേജ് (കോമൺ) റൂൾസ്, 2008 പ്രകാരം വിവാഹ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

A:-Form No IV

ഫോം നമ്പർ IV

B:-Form No II

ഫോം നമ്പർ II

C:-Form No III

ഫോം നമ്പർ III

D:-Form No I

ഫോം നമ്പർ I

Correct Answer:- Option-A

Question84:-What is the maximum amount of fine that can be imposed under Kerala Cinemas Regulation Act 1958?

കേരള സിനിമാസ് റെഗുലേഷൻ ആക്ട് 1958 പ്രകാരം ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-Five Thousand Rupees

അയ്യായിരം രൂപ

B:-Two Thousand Rupees

രണ്ടായിരം രൂപ

C:-Ten Thousand Rupees

പതിനായിരം രൂപ

D:-One Thousand Rupees

ആയിരം രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Which is the provision under the Local Authorities Entertainment Tax Rules 1962 that deals with the admission to cinemas through e tickets?

1962-ലെ ലോക്കൽ അതോറിറ്റീസ് എന്റർടെൻമെന്റ് ടാക്സ് റൂൾസിന് കീഴിലുള്ള ഇ-ടിക്കറ്റുകളിലൂടെ സിനിമാശാലകളിലേക്കുള്ള പ്രവേശനം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വ്യവസ്ഥ ഏതാണ്?

- A:-Rule 20
- ചട്ടം 20
- B:-Rule 40A
- ചട്ടം 40A
- C:-Rule 25
- ചട്ടം 25
- D:-Rule 50
- ചട്ടം 50

Correct Answer:- Option-B

Question86:-What is the number of urinals required in a cinema theatre?

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിൽ ആവശ്യമായ മൂത്രപ്പുരകളുടെ എണ്ണം?

- A:-One for every 50 persons
- ഓരോ 50 പേർക്കും ഒരാൾ
- B:-One for every 75 persons
- ഓരോ 75 പേർക്കും ഒരാൾ
- C:-Two for every 50 persons
- ഓരോ 50 പേർക്കും രണ്ടുപേർ
- D:-Three for every 50 persons
- ഓരോ 50 പേർക്കും മൂന്നുപേർ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Which of the following statement is correct with regard to the Local Authorities Loan Act 1963?

ലോക്കൽ അതോറിറ്റീസ് ലോൺ ആക്ട് 1963 സംബന്ധിച്ച് താഴെ പറയുന്ന പ്രസ്താവന ഏതാണ് ശരി?

- A:-Local Authorities can borrow money at their will
- പ്രാദേശിക അധികാരികൾക്ക് അവരുടെ ഇഷ്ടപ്രകാരം പണം കടം വാങ്ങാം
- B:-Local authorities can borrow money from government or with the previous sanction of the government from any other person
- പ്രാദേശിക അധികാരികൾക്ക് സർക്കാരിൽ നിന്നോ സർക്കാരിന്റെ മുൻ അനുമതിയോടെയോ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് പണം കടം വാങ്ങാം
- C:-Local authorities can borrow money only from bank
- പ്രാദേശിക അധികാരികൾക്ക് ബാങ്കിൽ നിന്ന് മാത്രമേ പണം കടം വാങ്ങാൻ കഴിയൂ
- D:-Local authorities can borrow money only from government
- പ്രാദേശിക അധികാരികൾക്ക് സർക്കാരിൽ നിന്ന് മാത്രമേ പണം കടം വാങ്ങാൻ കഴിയൂ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Which is the form used for issuing temporary permit or exhibition under Kerala Cinema Regulation Rules 1988?

കേരള സിനിമാ റെഗുലേഷൻ റൂൾസ് 1988 പ്രകാരം താൽക്കാലിക പെർമിറ്റോ പ്രദർശനമോ നൽകുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form G
- ഫോം ജി
- B:-Form D
- ഫോം ഡി
- C:-Form F
- ഫോം എഫ്
- D:-Form K
- ഫോം കെ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Which is the section dealing with Entertainment tax on dramatic and circus performances under the Kerala Local Authorities Entertainment Tax Act 1961?

കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റീസ് എന്റർടെൻമെന്റ് ടാക്സ് ആക്ട് 1961 പ്രകാരം നാടകീയവും സർക്കസ് പ്രകടനങ്ങളും നടത്തുന്ന വിനോദ നികുതിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് ഏതാണ്?

- A:-Section 3
- വകുപ്പ് 3
- B:-Section 5
- വകുപ്പ് 5
- C:-Section 6
- വകുപ്പ് 6
- D:-Section 6A
- വകുപ്പ് 6എ

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Which is the form used for recording medical certificate of cause of death as per Birth and Death rules 1999?

1999-ലെ ജനന-മരണ ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് മരണകാരണത്തിന്റെ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് രേഖപ്പെടുത്താൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോം ഏതാണ്?

- A:-Form 4 of 4A
- ഫോം 4 ന്റെ 4A
- B:-Form 8
- ഫോം 8
- C:-Form 10
- ഫോം 10
- D:-Form 7
- ഫോം 7

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Which of the following Form is used for submitting application for exemption from building rule?

ബിൽഡിംഗ് റൂളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കലിനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

- A:-Appendix J
- അനുബന്ധം ജെ
- B:-Appendix N
- അനുബന്ധം എൻ
- C:-Form K
- ഫോം കെ
- D:-Form O
- ഫോം ഒ

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Any person seeking exemption from liability to entertainment tax under sub section (3) of section 7A of the Local Authorities entertainment Tax Act 1961 shall apply to the local authority before _____ days of commencement of the entertainment tax.

ലോക്കൽ അതോറിറ്റീസ് എന്റർടെൻമെന്റ് ടാക്സ് ആക്ട് 1961-ലെ സെക്ഷൻ 7A-ന്റെ ഉപവിഭാഗം (3) പ്രകാരം വിനോദ നികുതിയിലേക്കുള്ള ബാധ്യതയിൽ നിന്ന് ഇളവ് തേടുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും _____ തുടങ്ങുന്ന ദിവസങ്ങൾക്ക് മുമ്പ് പ്രാദേശിക അധികാരിക്ക് അപേക്ഷിക്കും.

- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-20 days
- 20 ദിവസം
- C:-15 days
- 15 ദിവസം
- D:-45 days
- 45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-What is the limit of a clear head room beneath and above the mezzanine floor?

മെസാണെൻ തറയ്ക്ക് താഴെയും മുകളിലുമായി വ്യക്തമായ ഹെഡ് റൂമിന്റെ പരിധി എന്താണ്?

A:-It shall not be less than 3 meters

ഇത് 3 മീറ്ററിൽ കുറവായിരിക്കരുത്

B:-Above 1 meter

1 മീറ്ററിന് മുകളിൽ

C:-It shall not be less than 2.2 meters

ഇത് 2.2 മീറ്ററിൽ കുറവായിരിക്കരുത്

D:-Above 1.5 meters

1.5 മീറ്ററിന് മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Who has the authority to entertain a revision petition against an order passed by a district collector under the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland Act 2008?

കേരള നെൽവയൽ തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ നിയമം 2008 പ്രകാരം ഒരു ജില്ലാ കളക്ടർ പാസാക്കിയ ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള റിവിഷൻ ഹർജി പരിഗണിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം?

A:-Joint Commissioner, Land Revenue

ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ, ലാൻഡ് റവന്യൂ

B:-The land revenue commissioner

ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷണർ

C:-The Director of Agriculture Department

കൃഷി വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ

D:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Who among the following is not a member of the Public Health Board as per the TCPH 1955?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് TCPH 1955 പ്രകാരം പൊതുജനാരോഗ്യ ബോർഡിൽ അംഗമല്ലാത്തത്?

A:-Director of health services

ആരോഗ്യ സേവനങ്ങളുടെ ഡയറക്ടർ

B:-Director of indigenous medicine

തദ്ദേശീയ വൈദ്യശാസ്ത്ര ഡയറക്ടർ

C:-Secretary Health

ആരോഗ്യ സെക്രട്ടറി

D:-Superintendent Public Health laboratory

സൂപ്രണ്ട് പബ്ലിക് ഹെൽത്ത് ലബോറട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question96:-What is the minimum width of seats in a cinema theatre?

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിലെ സീറ്റുകളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വീതി എത്രയാണ്?

A:-between 40 and 45 cm

40-45 സെ.മീ.-ന് ഇടയിൽ

B:-between 55 and 65 cm

55-65 സെ.മീ.-ന് ഇടയിൽ

C:-less than 50 cm

50 സെ.മീ. -ന് താഴെ

D:-between 45 and 56 cm

45-56 സെ.മീ.-ന് ഇടയിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Which of the following is not a content of the annual accounts of a Local Authority?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ഏതാണ് ഒരു പ്രാദേശിക അതോറിറ്റിയുടെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഉള്ളടക്കം അല്ലാത്തത്?

A:-The opening balance for the year

വാർഷികത്തക്കുള്ള ഓപ്പണിംഗ് ബാലൻസ്

B:-Statements of receipts and payments

രസീതുകളുടെയും പേയ്മെന്റുകളുടെയും പ്രസ്താവനകൾ

C:-Irregularities detected

ക്രമക്കേടുകൾ കണ്ടെത്തി

D:-A statement of investments made

നടത്തിയ നിക്ഷേപങ്ങളുടെ ഒരു പ്രസ്താവന

Correct Answer:- Option-C

Question98:-What is the time limit for renewal of license under the Kerala Public Resort Rules 1965?

കേരള പബ്ലിക് റിസോർട്ട് റൂൾസ് 1965 പ്രകാരം ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-Ten days before the expiry of license

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് പത്ത് ദിവസം മുമ്പ്

B:-Twenty-one days before the expiry of license

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് ഇരുപത്തിയൊന്ന് ദിവസം മുമ്പ്

C:-Fifteen days before the expiry of license

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് പതിനഞ്ച് ദിവസം മുമ്പ്

D:-Thirty days before the expiry of license

ലൈസൻസ് കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മൂപ്പത് ദിവസം മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Who is responsible for the correctness of the measurement of plot show in the drawings submitted along with a plan?

ഒരു പ്ലാനിനൊപ്പം സമർപ്പിച്ച പ്ലോയിംഗുകളിലെ പ്ലോട്ട് ഷോയുടെ അളവിന്റെ കൃത്യതയ്ക്ക് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Owner/Developer

ഉടമ/ഡെവലപ്പർ

B:-Licensed Engineer

ലൈസൻസുള്ള എഞ്ചിനീയർ

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Overseer of the Panchayat

പഞ്ചായത്തിന്റെ ഓവർസിയർ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-What is the water closet requirements of Hospitals with Indoor Patients' ward (For Males and Females)?

ഇൻഡോർ രോഗികളുടെ വാർഡ് (പുരുഷന്മാർക്കും സ്ത്രീകൾക്കും) ആളുപത്രികളുടെ വാട്ടർ ക്ലോസറ്റ് ആവശ്യകതകൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-One for every 25 persons

ഓരോ 25 പേർക്കും ഒരാൾ

B:-One for every 100 persons or part thereof

ഓരോ 100 പേർക്കും ഒരാൾ അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഭാഗം

C:-Two for every 100 persons

ഓരോ 100 പേർക്കും രണ്ടുപേർ

D:-One for every 8 beds or part thereof
ഓരോ 8 കിടക്കകൾക്കും ഒന്ന് അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഭാഗം
Correct Answer:- Option-D